
  č.j.: MUKV 73188/2024/KT 
sp.znak: 101.2.2 

sk. znak/lhůta: A/10 
 
 

VÝPIS Usnesení Rady města Kralup nad Vltavou z jednání dne 18. listopadu 2024 
(RM č. 21) 

 
Jedná se pouze o výpis z usnesení dle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, osobní údaje byly z výpisu usnesení vymazány. 
 

I. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI - schválení programu, kontrola zápisu 
Bod programu: Schválení programu RM č. 21 
usnesení č.: 24/21/1/1  
RM schvaluje návrh programu 21. jednání RM, byla provedena kontrola zápisu RM č. 20/2024 (plnění 
usnesení). 
 

II. OKTAJ/ KANCELÁŘ TAJEMNÍKA 
 

III. EKONOMICKÝ ODBOR 
Bod programu: Změna rozpisu rozpočtu 
usnesení č.: 24/21/3/1  
Rada města schvaluje: 
Změnu rozpisu rozpočtu 2024: 
Převedení finančních prostředků v celkové výši 55.980 Kč, z kap. č. 1 – ekonomický odbor, z provozní rezervy 
města na kap. č. 2 – SVaŠK, § 3118. Finanční prostředky budou použity na základě usnesení RM č. 24/17/6/1, 
ze dne 23.09.2024, na finanční podporu projektu „Příběhy našich sousedů – Kralupy nad Vltavou“. 
 

IV. RIaSM / REALIZACE INVESTIC 
Bod programu: Výběr dodavatele VZ – Svoz separovaného odpadu ve městě Kralupy nad Vltavou 2025 
usnesení č.: 24/21/4/1  
RM schvaluje výběr dodavatele zadávacího řízení a uzavření smlouvy o zajištění služeb v oblasti sběru, svozu 
a dalšího nakládání se separovaným odpadem na akci „Svoz separovaného odpadu ve městě Kralupy  
nad Vltavou 2025“ s dodavatelem FCC Regios, a.s., se sídlem Úholičky 215, 252 64 Velké Přílepy,  
IČ: 46356487, za jednotkové ceny uvedené v důvodové zprávě, s celkovou cenou 7.724.670,00 Kč bez DPH, 
resp. 9.346.850,70 Kč s DPH na období od 1.2.2025 do 31.1.2026. 
 
Bod programu: Revitalizace školní zahrady v ZŠ Generála Klapálka, Kralupy nad Vltavou – varianta č. 1  
„Ostrovy“ – doplnění cenové nabídky 
usnesení č.: 24/21/4/2 
1. RM ruší usnesení č.: 24/17/4/5 ze dne 23.09.2024 ve znění: RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo  

na vypracování projektové dokumentace pro provádění díla včetně zakreslení inženýrských sítí, 
vypracování rozpočtu a výkazu výměr na akci „Revitalizace školní zahrady v ZŠ Generála Klapálka, Kralupy 
nad Vltavou“ od Ateliéru dvojKa (Kateřina Štědrá), IČ: 70336423 za částku 119.500,- Kč (není plátce DPH). 
Financování z rozpočtu na rok 2024 z kapitoly 5 § 6171 pol. 6121 Projektové dokumentace celkem.  

2. RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na vypracování projektové dokumentace pro provádění díla včetně 
zakreslení inženýrských sítí, vypracování rozpočtu a výkazu výměr na akci „Revitalizace školní zahrady v ZŠ 
Generála Klapálka, Kralupy nad Vltavou“ od Ateliéru dvojKa (Kateřina Štědrá) IČ: 70336423 za částku 
126.500,- Kč (není plátce DPH). Financování z rozpočtu na rok 2024 z kapitoly 5 § 6171 pol. 6121 
Projektové dokumentace celkem.  

 
Bod programu: Adaptace pivovaru v Kralupech nad Vltavou – MKC – Dodatek č. 6 – vícepráce a méněpráce 
usnesení č.: 24/21/4/4 



str. 2 

RM schvaluje změnové listy č. 20, 21, 22, 23, 24, 25 a 26v souvislosti se změnami díla „Adaptace pivovaru 
v Kralupech nad Vltavou – MKC“, jejichž předmětem jsou betonové pilíře pod lepené dřevěné vazníky, 
nadspotřeby vnitřních omítek, nový věnec pod pozednici v 5.NP, úprava záporového pažení a bourání 
původního zdiva v místě přístavby objektu, dále bourání původních stěn v 1. PP pod budoucí kavárnou, 
dobetonování prostupů stěn a stropů a zrušení realizace biblioboxu, a schvaluje uzavření dodatku č. 6 k SOD 
č. objednatele: RISML/00102/2023, ze dne 01.09.2023, uzavřené se zhotovitelem díla spol. STRABAG a.s., 
Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, IČ: 60838744, a to na vzniklé vícepráce a méněpráce obsažené ve ZL č. 20, 
21, 22, 23, 24, 25 a 26 na celkové vícepráce v hodnotě 1 165 163,40 Kč bez DPH. 
 
Bod programu: Zrušení a opětovné vyhlášení VZ – Vybavení multimediální odborné učebny ZŠ a MŠ  
Třebízského – výukové pomůcky 
usnesení č.: 24/21/4/5  
1. RM schvaluje zrušení veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení na dodávky 

s názvem „Vybavení multimediální odborné učebny ZŠ a MŠ Třebízského – výukové pomůcky“, a to 
v souladu s ust. § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího 
řízení. 

2. RM schvaluje opětovné vyhlášení veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení  
na dodávky s názvem „Vybavení multimediální odborné učebny ZŠ a MŠ Třebízského – výukové pomůcky“ 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

3. RM schvaluje kompletní zadávací dokumentaci k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na dodávky s názvem „Vybavení multimediální odborné učebny ZŠ a MŠ Třebízského – 
výukové pomůcky“. 

4. RM schvaluje komisi k této veřejné zakázce ve složení: 
- Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 
- Marcela Horčičková, vedoucí odboru RIaSM 
- David Kořínek, IT 
Náhradníci:  
- Petr Holeček, místostarosta 
- Mgr. Lenka Pustinová, vedoucí ORM 
- Karel Kohl, IT 

 
Bod programu: Vyhlášení VZ – Úprava uličního prostoru pro zlepšení dopravy v klidu ul. J. Palacha, Kralupy  
nad Vltavou – PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 
usnesení č.: 24/21/4/6  
1. RM schvaluje vyhlášení veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení na služby s názvem „Úprava 

uličního prostoru pro zlepšení dopravy v klidu ul. J. Palacha, Kralupy nad Vltavou – PROJEKTOVÁ 
DOKUMENTACE“ v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. RM schvaluje zadávací dokumentaci k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení na 
služby s názvem „Úprava uličního prostoru pro zlepšení dopravy v klidu ul. J. Palacha, Kralupy nad Vltavou 
– PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE“. 

3. RM schvaluje komisi k této veřejné zakázce ve složení: 
- Libor Lesák, starosta 
- Marcela Horčičková, vedoucí odboru RIaSM 
- Marta Ulmová, referent odboru RIaSM 
Náhradníci:  
- Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 
- Mgr. Lenka Pustinová, vedoucí ORM 
- Jan Novotný, referent odboru RIaSM 

 



str. 3 

       V. RIaSM / SPRÁVA MAJETKU 
Bod programu: Zřízení věcného břemene v k. ú. Lobeček (ČEZ Distribuce) 
usnesení č.: 24/21/5/1 
RM schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě - práva umístění, provozu, údržby  
a oprav pojistkové skříně na pozemku parc. č. 153/16 v k. ú. Lobeček, jehož vlastníkem je Město Kralupy  
nad Vltavou, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Teplická 874/8, IČ 24729035, za úplatu 
stanovenou na základě zjednodušeného ocenění věcného břemene podle § 39a) a § 39b) oceňovací vyhlášky 
č. 488/2020 Sb. K úhradě bude připočítáno DPH ve výši stanovené zákonem. 
 
Bod programu: Zřízení věcného břemene v k. ú. Lobeček, V Pískovně (ČEZ Distribuce) 
usnesení č.: 24/21/5/2 
RM schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě - práva umístění, provozu, údržby 
kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 120/5 v k. ú. Lobeček, jehož vlastníkem je Město Kralupy  
nad Vltavou, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Teplická 874/8, IČ 24729035, za úplatu 
stanovenou na základě zjednodušeného ocenění věcného břemene podle § 39a) a § 39b) oceňovací vyhlášky 
č. 488/2020 Sb. K úhradě bude připočítáno DPH ve výši stanovené zákonem. 
 
Bod programu: Žádosti o prodloužení nájemních smluv (byty) 
usnesení č.: 24/21/5/3  
1. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 13, Cesta brigádníků 679 panu K. K. na dobu  

3 měsíce od 01.12.2024 do 28.02.2025. 
2. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 1, Libušina čp. 48, paní L. B. ze sociálních důvodů  

na 6 měsíců od 01.09.2024 do 28.02.2025. 
 
Bod programu: Zrušení usnesení – výsledek poptávkového řízení na zájemce o provozování hostinské 
činnosti v objektu sladovny, z r. 2020 
usnesení č.: 24/21/5/4  
RM schvaluje zrušení usnesení RM č. 20/18/4/1 ze dne 05.10.2020. 
 

VI. ODBOR SVŠK 
 

VII. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ                 
 

VIII. KANCELÁŘ STAROSTY 
 

IX. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY, PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A S.R.O. 
Bod programu: MŠ Gen. Klapálka - Žádost o schválení přijetí darů 
usnesení č.: 24/21/9/1 
1. RM schvaluje Mateřské škole Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka přijetí věcných darů (hračky,  

uč. pomůcky) v hodnotě 50.000 Kč, od Spolku rodičů a přátel MŠ Generála Klapálka v Kralupech nad 
Vltavou, Gen. Klapálka 976, Kralupy nad Vltavou. 

2. RM schvaluje Mateřské škole Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka přijetí věcných darů (hračky,  
uč. pomůcky) v hodnotě 49.000 Kč, od Spolku rodičů a přátel MŠ Mikovická, Mikovická 501, Kralupy nad 
Vltavou. 

 
Bod programu: ZŠ Gen. Klapálka - Žádost o schválení přijetí finančního účelového daru 
usnesení č.: 24/21/9/2 
RM schvaluje přijetí finančního účelového daru v celkové výši 61.870 Kč pro Základní školu Kralupy  
nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, okres Mělník, příspěvková organizace, od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s.,  
IČ: 24231509, určeného výhradně k uhrazení stravného ve školní jídelně pro 13 žáků ve školním roce 



str. 4 

2024/2025, a to v období od 01.01.2025 do 30.06.2025, a schvaluje uzavření příslušné darovací smlouvy  
ve výši 61.870 Kč, dle předloženého znění. 
 
Bod programu: Žádost ZŠ Gen. Klapálka o souhlas zřizovatele s navýšením kapacity školní jídelny a návrhem  
změny zápisu do rejstříku škol a školských zařízení 
usnesení č.: 24/21/9/3 
RM schvaluje navýšení kapacity školní jídelny Základní školy Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, okres 
Mělník, příspěvkové organizace, ze stávající kapacity 690 strávníků, resp. dočasně navýšené kapacity 720 
strávníků na základě Lex Ukrajina, na novou kapacitu 750 strávníků a schvaluje návrh změny zápisu v rejstříku 
škol a školských zařízení s nejbližší možnou účinností. 
 
Bod programu: DDM - Přehledová zpráva  
usnesení č.: 24/21/9/4 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
Domu dětí a mládeže Kralupy nad Vltavou, za měsíc září - říjen 2024. 
 
Bod programu: ZŠ GK - Žádost o schválení rozpočtové úpravy 
usnesení č.: 24/21/9/5 
RM schvaluje ZŠ Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, úpravu rozpočtu, a to následovně: 
Účet 558 Hmotný majetek   -30.000 Kč 
Účet 518 Ostatní služby     30.000 Kč 
 
Bod programu: MŠ Dr. E. Beneše - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 24/21/9/6 
RM schvaluje likvidaci nebo převod majetku od Mateřské školy Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše, dle 
předložené nabídky č. j. 364/24 ze dne 11.11.2024, do vlastnictví jiné osoby dle § 27 odst. 8 zákona  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.   
 
Bod programu: Schválení ZMĚNY odpisového plánu příspěvkové organizace KaSS Kralupy nad Vltavou  
na r. 2024 
usnesení č.: 24/21/9/7 
RM schvaluje příspěvkové organizaci Kulturní a společenské středisko Kralupy nad Vltavou, Seifertovo nám. 
706, předložené znění ZMĚNY Odpisového plánu na rok 2024. 
 
Bod programu: KaSS - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 24/21/9/8 
RM schvaluje likvidaci nebo převod majetku od Kulturního a společenského střediska v Kralupech 
nad Vltavou, dle předložené nabídky ze dne 21.10.2024 do vlastnictví jiné osoby dle § 27 odst. 8 zákona  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.   
 
Bod programu: Uzavření Městské knihovny    
usnesení č.: 24/21/9/9 
RM schvaluje uzavření Městské knihovny v týdnu od 23.12.2024 do 29.12.2024. 
 
Bod programu: Výroční zprávy o činnosti škol za školní rok 2023/2024 
usnesení č.: 24/21/9/10 
RM bere na vědomí výroční zprávy o činnosti škol:  

 Základní škola a Mateřská škola Kralupy nad Vltavou, Třebízského 523, okres Mělník, příspěvková 
organizace,  

 Základní škola Kralupy nad Vltavou, Komenského nám. 198, okres Mělník, příspěvková organizace,  



str. 5 

 Základní škola Václava Havla v Kralupech nad Vltavou, příspěvková organizace, 
  Základní škola Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, okres Mělník, příspěvková organizace,  
 Základní škola Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111, příspěvková organizace,  
 Základní škola Kralupy nad Vltavou, 28. října 182, okres Mělník, příspěvková organizace,  
 Základní umělecká škola, Kralupy nad Vltavou, okres Mělník, příspěvková organizace, 
 Dům dětí a mládeže v Kralupech nad Vltavou, 

dle § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, za školní rok 2023/2024. 
 
Bod programu: Oznámení o uzavření mateřských škol zřízených městem Kralupy nad Vltavou v průběhu 
vánočních prázdnin 
usnesení č.: 24/21/9/11 
RM bere na vědomí informaci o uzavření mateřských škol v Kralupech nad Vltavou v době vánočních školních 
prázdnin, a to následovně: 
ZŠ a MŠ Kralupy nad Vltavou, Třebízského 523   od 23.12.2024 do 01.01.2025, 
MŠ Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše   od 23.12.2024 do 03.01.2025, 
MŠ Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka   od 23.12.2024 do 01.01.2025. 
 
Bod programu: Kralupská sportovní, spol. s r. o. - přehledová zpráva za měsíc říjen 2024 
usnesení č.: 24/21/9/12 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
Kralupské sportovní, spol. s r. o., za měsíc říjen 2024. 
 
Bod programu: Vyjádření Kralupské sportovní k plnění dvou úkolů od RM 
usnesení č.: 24/21/9/13 
1. RM bere na vědomí vyjádření Kralupské sportovní, spol. s r.o., k plnění úkolů od RM, usnesení 

24/18/13/1 ze dne 07.10.2024 a 24/3/11/2 ze dne 05.2.2024. 
2. RM souhlasí s podnájmem navrhované plochy k vybudování střelnice pro HK Kralupy, za podmínky 

uhrazení všech nákladů ze strany HK Kralupy. 
3. RM souhlasí s podnájmem navrhovaných šaten a skladových prostor pro HK Kralupy s tím, že případné 

stavební úpravy musí být projednány a odsouhlaseny odborem RIaSM (případné stavební úpravy budou 
hrazeny HK Kralupy), za podmínky, že bude trvale zachován průchod a bezzávadnost dotčeného 
únikového vchodu z provozních a bezpečnostně-protipožárních důvodů. 

4. RM nesouhlasí s vybudováním celoroční pevné konstrukční haly na víceúčelovém hřišti v areálu 
zimního stadionu, navržené Mgr. Miloslavem Bálkem. 

 
Bod programu: DPS - změna usnesení č. 24/18/6/1, bodu č. 2 – prodloužení nájemní smlouvy 
usnesení č.: 24/21/9/14 
1. RM ruší usnesení č. 24/18/6/1, bod č. 2, ze dne 7. 10. 2024 – schválení prodloužení nájemní smlouvy paní 

J. L. v DPS, sídl. U Cukrovaru 1171 (byt č. 206).  
2. RM neschvaluje žádost o prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 206 v DPS, sídl. U Cukrovaru 1171, paní 

J. L., na dobu určitou od 01.12.2024 do 30.11.2025. 
3. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 206 v DPS, sídl. U Cukrovaru 1171, paní J. L.,  

na dobu určitou od 01.12.2024 do 31.01.2025. 
 

X. OSTATNÍ ODBORY MěÚ (DOP, INFO, SPR, VY, ŽO) 
 

XI. KOMISE: náměty, požadavky, zápisy 
Bod programu: Sportovní komise RM  - Návrh přidělení individuální dotace na sport, zápis č. 7 
usnesení č.: 24/21/11/1 



str. 6 

1. RM neschvaluje poskytnutí individuální dotace pro Elišku Čechovou, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXX, na vybavení na podzimní přípravu pro atletiku a regeneraci v průběhu podzimní přípravy. 

2. RM neschvaluje poskytnutí individuální finanční dotace, na základě žádosti zákonného zástupce nezletilé 
A. K., ze dne 29.10.2024 na finanční podporu v soutěžích ICN (gymnastika, Freestyle open), krasobruslení 
(vyšší soutěž Českého krasobruslařského svazu, Český pohár). 

3. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace pro Kralupy Wolves, z.s., IČ:22662146, sídl. Hůrka 1057, 
Kralupy nad Vltavou, PSČ: 278 01, na podporu v 1. lize dorostenců, ve výši 80.500 Kč. Dotace bude 
vyplacena z kapitoly 2, § 3419 (Ostatní tělovýchovná činnost), položka 5222 (Neinvestiční transfery 
spolkům), org. 5888 (Dotace na podporu sportu) a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a její 
předložený text, o poskytnutí individuální dotace na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

4. RM bere na vědomí zápis číslo 7/2024 z jednání Sportovní komise Rady města Kralupy nad Vltavou  
ze dne 05.11.2024. 

 
Bod programu: Komise školská a prevence kriminality 
usnesení č.: 24/21/11/2 
1. RM bere na vědomí zápis č. 4 z jednání Komise školské a prevence kriminality ze dne 07.11.2024. 
2. RM odvolává Mgr. Ivu Brysovou z funkce člena Komise školské a prevence kriminality, na vlastní žádost, 

s účinností k 18.11.2024. 
 
Bod programu: Zápis Komise dopravy č. 8 ze dne 12.11.2024 
usnesení č.: 24/21/11/3 
1. RM schvaluje pro zlepšení dopravní situace v ulici B. Němcové a v ulici Vodárenská v Kralupech  

nad Vltavou - Lobečku tyto opatření: 
 Stanovení dopravní značky v reflexním rámečku „Zákaz vjezdu pro automobilová nákladní vozidla 

přesahující vyznačenou hmotnost 3,5t“už od ulice V Pískovně. 
 Vyšší sledovanost rychlosti jízdy automobilů v ulici Vodárenská od Městské policie. 
 Obnovení vodorovného dopravního značení 2x přechod pro chodce v křižovatce ulic Boženy Němcové 

a Vodárenské. 
2. RM ukládá TSM zajistit stanovení a následné osazení dopravní značky v reflexním rámečku „Zákaz vjezdu 

pro automobilová nákladní vozidla přesahující vyznačenou hmotnost 3,5t“už od ulice V Pískovně včetně 
patřičných náležitosti (tj. podání žádosti + zajištění stanoviska DI PČR Mělník). 

3. RM ukládá TSM provést obnovení vodorovného dopravního značení 2x přechod pro chodce v křižovatce 
ulic Boženy Němcové a Vodárenské v Kralupech nad Vltavou – Lobečku. 

4. RM schvaluje koncept na akci: „Chodník a veřejné osvětlení v ulici Na Hrázi, Kralupy nad Vltavou“ od spol. 
ProjektBau cz s.r.o., Maroldova 1975, Kladno s tímto doplněním: 
 Šířku nového chodníku 1,75m. 
 V křižovatce ulic Růžové údolí x Na Hrázi a Na Velvarské silnici – zůstane plocha komunikace v plné 

šíři. 
 Přemístit dopravní značení „Přejezd“ na pozemku parc. č. 488/2 na lampu veřejného osvětlení 
 Nové veřejné osvětlení umístit mimo chodník 
 Nový chodník bude směr Zeměchy ukončen na hranici pozemku parc.č. 570/3 v k.ú. Mikovice u Kralup 

nad Vltavou (vlastník Město Kralupy nad Vltavou), dále pozemek ve vlastnictví Správy železnic.  
 
5. RM ukládá odboru RIaSM zajistit u spol. ProjektBau cz s.r.o., Maroldova 1975, Kladno zapracování níže 

uvedených bodů do konceptu na akci: „Chodník a veřejné osvětlení v ulici Na Hrázi, Kralupy nad Vltavou“: 
 Šířku nového chodníku 1,75m. 
 V křižovatce ulic Růžové údolí x Na Hrázi a Na Velvarské silnici – zůstane plocha komunikace v plné 

šíři. 
 Přemístit dopravní značení „Přejezd“ na pozemku parc. č. 488/2 na lampu veřejného osvětlení 



str. 7 

 Nové veřejné osvětlení umístit mimo chodník 
 Nový chodník bude směr Zeměchy ukončen na hranici pozemku parc č. 570/3 v k. ú. Mikovice  

u Kralup nad Vltavou (vlastník Město Kralupy nad Vltavou), dále pozemek ve vlastnictví Správy 
železnic.  
 

6. RM schvaluje koncept na akci „Parkovací stání v ulici Hybešova, Kralupy nad Vltavou“ od spol. ProjektBau 
cz s.r.o., Maroldova 1975, Kladno s touto úpravou:   
 Vypustit místo pro invalidu včetně přístupového chodníčku a místa pro přecházení a v tom místě 

doplnit kolmá parkovací stání + upravit umístění lamp veřejného osvětlení 
7. RM ukládá odboru RIaSM zajistit u spol. ProjektBau cz s.r.o., Maroldova 1975, Kladno zapracování níže 

uvedených bodů do konceptu na akci: „Parkovací stání v ulici Hybešova, Kralupy nad Vltavou“ s touto 
úpravou:   
 Vypustit místo pro invalidu včetně přístupového chodníčku a místa pro přecházení a v tom místě 

doplnit kolmá parkovací stání + upravit umístění lamp veřejného osvětlení 
8. RM schvaluje pro zlepšení dopravní situace v lokalitě Podháj:   

 Nedoporučuje návrh zjednosměrnění části místní komunikace Bořivojova a umístění zpomalovacích 
prahů v ulici Poděbradova. 

 Doporučuje umístění obrubníků (betonových zábran) na pozemku parc. č. 434/8 v k. ú. Kralupy  
nad Vltavou z důvodů zabránění parkování na zeleni. 

9. RM ukládá TSM provést umístění obrubníků (betonových zábran) na pozemku parc. č. 434/8 v k. ú. 
Kralupy nad Vltavou z důvodů zabránění parkování na zeleni. 

10. RM neschvaluje návrh na umístění dopravního zrcadla do křižovatky ulic U Cukrovaru a V Luhu. 
11. RM schvaluje umístění dopravní značky "BUS + dodatkovou tabulku (směrovou šipku)" u plochy 

vyhrazené pro parkování autobusů před zimním stadionem. 
12. RM neschvaluje umístění dopravní značky "B 30 (zákaz vstupu chodců)" u okružní křižovatky ulic  

Mostní x Jodlova x Erbenova, ze směru od ulice Erbenova a ze směru od ulice Jodlova. 
13. RM neschvaluje realizaci připomínky Spolku přátel dopravy, z.s. k návrhu stanovení místní úpravy 

provozu křižovatky J. Wolkera, ze dne 24.10.2024. 
14. RM bere na vědomí zápis č. 8 Komise dopravy ze dne 12.11.2024. 
  

XII. INFORMACE NA VĚDOMÍ 
 

XIII. Podněty a informace členů RM 
Bod programu: Písemnost občana J. N. o aktivitách člena Sportovní komise RM 
usnesení č.: 24/21/13/1 
1.     RM bere na vědomí písemnost občana J. N. o aktivitách člena Sportovní komise RM, ze dne 15.11.2024. 
2.     RM pověřuje, jako věcně příslušný orgán města ve věci jmenování a odvolávání členů komisí RM, 

starostu města k projednání předmětných záležitostí formou osobní schůzky s občanem J. N. 
Hlasuje celkem členů RM: 
Pro:    7 Proti:    0 Zdržel se:   0 
                                

Usnesení, která nebyla přijata 
Bod programu: MŠ Dr. E. Beneše - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 24/21/9/6 
RM schvaluje přijetí nabízeného majetku od Mateřské školy Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše, dle 
předložené nabídky č. j. 364/24 ze dne 11.11.2024. 
 
Bod programu: KaSS - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 24/21/9/8 
RM schvaluje přijetí nabízeného majetku od Kulturního a společenského střediska v Kralupech nad Vltavou, 
dle předložené nabídky ze dne 21.10.2024. 



str. 8 

Odložené materiály 
 

ZÁPIS OVĚŘEN 
 
Příští jednání rady města se uskuteční 02.12.2024 od 13:00 hod. v malé zasedací místnosti MěÚ. Zápis byl 
vyhotoven 19.11.2024. Nedílnou součástí zápisu je výpis usnesení z jednání rady města č. 21 města Kralup  
nad Vltavou, konané dne 18.11.2024. 
 
 
 
V Kralupech nad Vltavou, dne 19.11.2024 
 
 
 
 
 
 
Libor Lesák, starosta          Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 


